Республика Крым

Красноперекопский район

Ишунское сельское поселение

            2 заседание депутатов Ишунского сельского совета 2 созыва

РЕШЕНИЕ

22 ноября 2019 год                           с.Ишунь                                           № 6

О безвозмездной передаче недвижимого имущества

(имущественный комплекс дорожного хозяйства)

из муниципальной собственности Ишунского

 сельского поселения в муниципальную собственность
Красноперекопского района Республики Крым

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 22.08.2004 №122-ФЗ (ред. от

28.12.2016) «О внесении изменений в законодательные акты Российской

Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных

актов Российской  Федерации  в  связи  с  принятием  федеральных  законов

«О  внесении  изменений  и дополнений  в  Федеральный  закон  «Об  общих

принципах  организации  законодательных (представительных)  и

исполнительных  органов  государственной  власти  субъектов  Российской

Федерации»  и  «Об  общих  принципах  организации  местного

самоуправления  в  Российской Федерации»,  от  08.11.2007  №257-ФЗ  «Об

автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  деятельности Российской

Федерации  и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты

Российской Федерации»,  законами  Республики  Крым  от  21.08.2014  №

54-ЗРК  «Об  основах  местного самоуправления в Республике Крым», от

30.06.2017 №394-ЗРК «О внесении изменения в статью 2 Закона Республики

Крым «О закреплении за сельскими поселениями Республики Крым вопросов

местного  значения», решениями  26  заседания  Красноперекопского

районного  совета  1  созыва от  19.11.2015  №  166  «Об  утверждении

порядка  управления  и  распоряжения  имуществом, находящимся  в

муниципальной  собственности  муниципального образования

Красноперекопский район в новой редакции», от 25.12.2017 № 384 «О  даче

согласия  на  прием  недвижимого имущества  (дорожного  хозяйства)

сельских  поселений  муниципального образования Красноперекопский

район в собственность  муниципального образования  Красноперекопский

район Республики Крым», Решением Ишунского сельского совета от

28.12.2017 № 577 «О даче согласия на передачу недвижимого имущества

Ишунского сельского поселения (дорожного хозяйства) в собственность

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым»,

Уставом муниципального образования  Ишунское сельское поселение

Красноперекопского  района, утвержденным  решением 4 заседания

Ишунского сельского совета 1  созыва от  26.11.2014  № 12, Ишунский

сельский совет

 РЕШИЛ:

1. Передать безвозмездно недвижимое имущество (имущественный комплекс

дорожного хозяйства) из муниципальной собственности Ишунского

сельского поселения в муниципальную собственность Красноперекопского

района Республики Крым по перечню согласно приложению  к данному

решению.

2. Администрации Ишунского  сельского поселения осуществить передачу

имущества согласно действующему законодательству РФ.

3.Настоящее решение направить в адрес администрации Красноперекопского

района и разместить на официальной интернет-странице муниципального

образования Ишунское сельское поселение Портала Правительства

Республики Крым.

4. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

Председатель Ишунского сельского

совета- глава администрации

Ишунского сельского поселения

                                          В.И. Рогова

 Приложение к

решению № 6 от 22.11.2019 года

Перечень

имущества, находящегося в муниципальной собственности, подлежащего разграничению между

муниципальным образованием Ишунское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым и муниципальным образованием Красноперекопский район Республики Крым

1. Недвижимое имущество

N

п/п

Наименование Место нахождения

Кадастровый и (или)

инвентарный номер

либо номер в реестре

муниципальной

собственности

Площадь и др.
Балансовая

(кадастровая)

стоимость

(тыс. руб.)

ед.

изм.
кол-во

1 Земельный

участок

Республика Крым,

Красноперекопский

район,

с. Ишунь  ул. Чанчибадзе

90:06:050101:4964  кв.м 3159 849,360

2 Земельный

участок

Республика Крым,

Красноперекопский

район с. Ишунь, ул.

Октябрьская

90:06:050101:4963  кв.м 5773 1552,187

3 Земельный

участок

Республика Крым

Красноперекопский

район с. Ишунь, ул.

Чапаева

90:06:050101:4965  кв.м 3591 965,512

4 Земельный

участок

Республика Крым

Красноперекопский

район с. Ишунь, ул. Л.

Украинки

90:06:050101:4962 кв.м 2207 593,396

5 Земельный

участок

Республика Крым

Красноперекопский

район с. Танковое, ул.

Серёгина

90:06:050401:713 кв.м 2107 526,476

6 Земельный

участок

Республика Крым

Красноперекопский

район с. Ишунь, ул.

Горького

90:06:050101:4975 кв.м 11034 2966,712

7 Земельный

участок

Республика Крым

Красноперекопский

район с. Танковое ул.

Днепровская

90:00:000000:1176 кв.м 12645 3159,606

8 Земельный

участок

Республика Крым

Красноперекопский

район с. Ишунь,

ул.Железнодорожная

90:06:050101:4825 кв.м 3119 838,605

I. Автомобильные дороги, мосты и иные инженерные сооружения

N

п

/

п

Наименование Инвен

тарны

й

номер

Место нахождения Ед.

изм.

Материал

покрытия

Стоимость (тыс.

руб.)

1 Автомобильная

дорога

  № 73 Республика Крым,

Красноперекопский

район, с.Ишунь, ул.

Чанчибадзе

м Асфальтобетон;

протяженность -

642 м

265,121

2 Автомобильная

дорога

   № 74 Республика Крым,

Красноперекопский

район, с. Ишунь, ул.

Октябрьская

м Асфальтобетон;

протяженность -

879 м

          789,092

3 Автомобильная

дорога

   № 75 Республика Крым,

Красноперекопский

район, с.Ишунь, ул.

Чапаева

м Асфальтобетон;

протяженность -

657 м

240,449

4 Автомобильная

дорога

   № 76 Республика Крым,

Красноперекопский

район, с. Ищунь, ул.

Л. Украинки

м Асфальтобетон;

протяженность -

363 м

153469,50

5 Автомобильная

дорога

   № 77 Республика Крым,

Красноперекопский

район, с.Танковое,

ул. Серёгина

м Асфальтобетон;

протяженность –

369 м

140,924

6 Автомобильная

дорога

   № 78 Республика Крым,

Красноперекопский

район, с. Ишунь, ул.

Горького

м Асфальтобетон;

протяженность –

1475 м

737,239

7 Автомобильная

дорога

  №  79 Республика Крым,

Красноперекопский

район, с. Танковое,

ул. Днепровская

м Асфальтобетон;

протяженность –

1600

653,604

8 Автомобильная

дорога

   № 72 Республика Крым,

Красноперекопский

район, с.Ишунь, ул.

Железнодорожная

м Асфальтобетон;

протяженность -

841 м

176,469